

Helena Högestätt
Ensittarvägen 18
216 21 Malmö

Malmö 2019-10-29



Miljönämnden
Miljöförvaltningen
Malmö stad
205 80 Malmö

Medborgarförslag

Mitt förslag är att **förbjuda vedeldning** (i braskaminer, för trivseldning) i Malmö.

Att andas in röken som utvecklas vid vedeldning är inte bara obehagligt och kan ge besvär som huvudvärk och illamående, det är också direkt farligt då röken i många fall är cancerogen. I FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna står det i artikel 25 att "[v]ar och en har rätt till en levnadsstandard tillräcklig för den egna och familjens hälsa och välbefinnande". I dagens Malmö är detta löfte om en hälsosam levnadsstandard undantagen dem som ofta tvingas andas in andras vedeldningsrök. Andras vedeldningsrök sprids nämligen i den egna bostaden genom bostadens ventilationssystem: utomhusluften – som ska vara frisk och ren – sugts in i bostaden och blåses ut i sovrum, vardagsrum med mera. Att behöva leva så går stick i stäv med människors FN-lovade rätt till en hälsosam levnadsstandard, och därför måste vedeldning förbjudas i Malmö.

Visserligen finns det redan regler i Miljöbalken som säger att verksamheter inte får orsaka olägenhet hos andra, men efterlevnad av dessa regler går inte att uppnå i verkligheten. Då man – för att bara nämna ett skäl till detta – ofta inte ens vet vilket eller vilka hushåll det är som orsakar olägenheten kan man som malmöbo inte ens starta ett ärende mot dem, och olägenheten kan därför fortgå år efter år, trots att både sunt förnuft och FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna säger att man har rätt att slippa den.

Poängteras bör också att eldande hushåll inte behöver elda av uppvärmningsskäl utan redan har en god levnadsstandard med fullgod uppvärmning i form av t.ex. fjärrvärme eller gaspanna, och att vedeldningen är en form av lyxprodukt som endast sker för den så kallade mysfaktorns skull. Det torde vara uppenbart för alla att en grundläggande rätt till frisk luft i den egna bostaden väger tyngre än "rätten" till lyxprodukter som kan ge grannarna cancer.

Med vänliga hälsningar

A handwritten signature in blue ink that reads "Helena Högestätt".

Helena Högestätt
helenasmedborgarforslag@gmail.com